
Deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 18.12.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  147  DEL  18/12/2014 

   
 
 
Oggetto :  MODIFICA ARTICOLAZIONE ORGANIZZATIVA : MODIFICA DELIBERA- 
                  ZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 94 DEL 06.08.2012 E  DELIBERA- 
                  ZIONE N. 146 DEL 18/12/2014. 
                   
         
 
 
L'anno 2014,  addì  diciotto del mese di dicembre alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 18.12.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 18/12/2014 ad oggetto:  MODIFICA ARTICOLAZIONE 
ORGANIZZATIVA: MODIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE NR. 94  DEL 06.08.2012 
E DELIBERAZIONE N. 146 DEL 18/12/2014.  
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA: 

- La propria precedente deliberazione n. 94 del 06.08.2012 ad oggetto “Modifica articolazione 
organizzativa e riassegnazione P.R.O.”; 

- La propria precedente deliberazione n. 146 del 18.12.2014 ad oggetto “Piano delle Risorse e degli 
Obiettivi 2014 – Piano della Performance Semplificato: l. 213/2012, art. 3” 

 
RAVVISATA LA NECESSITA’ di provvedere alla riorganizzazione delle attività in carico ad alcuni settori 
dell’Ente, in particolare quelle seguenti, attualmente in carico al settore Servizi Generali e finanziari, come 
da sopra citata deliberazione 94/2012:   
 
“Assicura  un efficace sviluppo del sistema tecnologico ed informativo dell’Ente, coerente con i bisogni 
e le evoluzioni organizzative in atto. 

Assicura  la massima integrazione tra i supporti informatici, i processi informativi e i sistemi gestionali 
dell’Ente, anche attraverso l’integrazione, oltre che fra i servizi comunali, anche fra i servizi di altre 
pubbliche amministrazioni. 

Mantiene in efficienza tutte le risorse strumentali hardware disponibili. Esegue le procedure previste 
dalla vigente regolamentazione per il mantenimento in sicurezza del sistema.” 

trasferendole al settore Servizi Tecnici;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 – c. 1 – D.Lgs. 267/2000, allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese;   
 

DELIBERA 
 
1. DI MODIFICARE la propria precedente deliberazione n. 94  del 06.08.2012 trasferendo le seguenti 

attività dal settore Servizi Generali e Finanziari al settore Servizi Tecnici:  
“Assicura  un efficace sviluppo del sistema tecnologico ed informativo dell’Ente, coerente con i bisogni 
e le evoluzioni organizzative in atto. 

Assicura  la massima integrazione tra i supporti informatici, i processi informativi e i sistemi gestionali 
dell’Ente, anche attraverso l’integrazione, oltre che fra i servizi comunali, anche fra i servizi di altre 
pubbliche amministrazioni. 

Mantiene in efficienza tutte le risorse strumentali hardware disponibili. Esegue le procedure previste 
dalla vigente regolamentazione per il mantenimento in sicurezza del sistema.” 

2. DI APPROVARE il quadro delle competenze dei singoli settori, così come risultante dalla Tavola 2 
“struttura organizzativa – Organigramma”, che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

3. DI DARE ATTO che a seguito di tale variazione vengono, altresì, variati gli obiettivi di gestione in 
carico ai rispettivi settori e, di conseguenza, il  Piano Semplificato della Performance ed il P.R.O per 
l’esercizio finanziario 2014; 

 
4. DI DARE INFORMAZIONE, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 7 del CCNL 99, ai 

soggetti sindacali su quanto con la presente disposto; 
 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° c., del D.Lgs.  n. 267/2000.  
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 18.12.2014 

 

 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 18.12.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  23/12/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   07/01/2015. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  23/12/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   23/12/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   23/12/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


